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Første dag som ordfører 23.10.15 
Ordførers hjørne 

Det går mot avslutning av første ordinære virkedag som ordfører. Jeg er både stolt, glad og ydmyk 
over å tre inn i funksjonen som ordfører i Porsanger, og har bestemt meg for å bruke ordførers hjørne 
til å blogge om smått og stort fra ordførers hverdag. 

Dagen har jeg benyttet til å få en oversikt over oppgaver og aktiviteter som ligger foran meg i tida som 
kommer. I tillegg har jeg hatt en liten første runde på huset, for å bli litt kjent med folket som jobber 
her.  

Gårsdagen ble for meg utrolig spesiell. Det var med spenning jeg troppet opp til konstituerende møte 
på morgenen, vel vitende om at jeg kom til å bli valgt til ordfører. Samtidig er jeg opptatt av at det er et 
greit utgangspunkt å ha en nøktern tilnærming, og et valg er ikke avgjort før avstemmingen er gjort.  

Å overta møteledelsen midt i et møte var både interessant og utfordrende, men vi kom gjennom det på 
en god måte. Resten av kommunestyret var romslig og overbærende med mine feil og mangler, og jeg 
føler meg nokså trygg på at vi kommer til å få til et godt samspill resten av valgperioden. Jeg har 
mange dyktige politikerkollegaer med bred kompetanse og erfaringsbakgrunn med meg i det videre 
arbeidet, på begge sider av bordet. 

Jeg gleder meg masse til å ta fatt på det viktige arbeidet som ordfører i Porsanger. Knut Roger 
har stått på for Porsanger kommune de siste fire år, og selv om vi har forskjellig politisk ståsted og 
arbeidsmetode, har jeg stor respekt for det arbeidet han har gjort sammen med sine partifeller. Han 
har vært en uredd og tydelig politiker, som sammen med sine partifeller og samarbeidspartner har 
gjort sitt beste med utgangspunkt i sine verdier og overbevisninger.  

På samme måte kommer flertallsgrupperingen Ap, SV, Sp og TLP til å jobbe for saker vi tror på og 
ønsker gjennomført. Gjennom dialog og i samhandling med ansatte og innbyggere ønsker vi å utvikle 
hele Porsanger til en attraktiv bo- og arbeidskommune. Mulighetene ligger foran oss, utfordringene 
står i kø, og når vi jobber på samme lag har vi bedre forutsetninger for å lykkes med målene våre. 

Jeg har med meg noen grunnprinsipper for kommunikasjon som jeg vil trekke frem. For det 
første mener jeg respekt for forskjellighet er utrolig viktig. Å være uenig i sak og likevel ha respekt for 
hverandre som mennesker er en grunnregel jeg vil ha med meg inn i arbeidet. 

For det andre har jeg tillit til at det jevnt over er en god intensjon i menneskers handlinger. Å lytte til 
hva som er drivkraften bak en mening eller handling kan være nyttig for hver og en av oss. 

For det tredje er det gjerne flere oppfatninger om hva som er sannheten. Det fins alltid to sider av en 
sak, og det er enkelt å tolke og tillegge mening ut fra hvordan en sak blir presentert. Vær varsom før 
du konkluderer. Jeg er også tilhenger av saklige og konstruktive tilbakemeldinger, som gir rom for 
utvikling. 

Med dette ønsker jeg alle ei riktig god helg! 

 

 
  



Flyktningesituasjonen i Porsanger 31.10.15 
Ordførers hjørne 

Den første hele uka som ordfører har vært hektisk og spesiell. Norge og Europa står overfor en 
flyktningekrise. Sør Varanger kommune fikk tidlig en uforholdsmessig stor belastning som 
vertskommune for de menneskene som er på flukt over grensa ved Storskog. Situasjonen er 
ekstraordinær, og jeg visste før jeg ble ordfører at det bare var et spørsmål om tid før Porsanger og 
andre kommuner også ville bli nødt til å bidra. 

Det som gjør Porsanger spesielt attraktiv nå, er mange tilgjengelige gjestesenger. Både Skoganvarre 
Villmark, Porsangerfjord Idrettspark (PIAS), Stabbursdalen Camping og Porsanger 
Vertshus har senger stående klare til bruk, og har stilt disse til disposisjon for UDI. Når vi i tillegg vet at 
det er utfordrende å få tak i madrasser og senger, sier det seg selv at samfunnet må ta i bruk det som 
fins tilgjengelig. Kommunestyret i Porsanger har stilt seg positive til mottaksetablering i Porsanger, 
men hadde nok ikke helt sett for seg at det skulle bli så omfattende som det nå ser ut til å kunne bli. 

Jeg besøkte Skoganvarre onsdag, og møtte mennesker som står i en fortvilet situasjon. Dette er 
mennesker som deg og meg, som har en forventning om en bedre fremtid for seg og sine. De venter 
nå i det uvisse på hva fremtiden vil bringe. De vet ikke hvor lenge de skal være i Skoganvarre, eller 
om de får bli i Norge. De har ingen eiendeler, lite å fylle dagene med, og jeg er bekymret for at 
oppholdet deres i Porsanger blir langvarig. Jeg har ikke vanskelig for å se at det kan komme til å bli en 
helsemessig påkjenning når vi nå går inn i mørketid og vinter i Nord Norge. Derfor håper jeg våre 
sentrale myndigheter finner løsninger slik at situasjonen med akuttmottak kan avvikles snarlig, noe 
som vil avhjelpe omfanget av asylsøkere til vår kommune.   

Avtalene mellom UDI og private operatører har gått over hodet på oss som kommune. Samtidig er det 
viktig for oss å forstå at også UDI står i en svært krevende og uoversiktlig situasjon, på samme måte 
som kommunene nå gjør. Jeg er sikker på at det jobbes på spreng og at alle gjør så godt de kan i 
den situasjonen som har oppstått. Vi har sagt fra, noe som har nyttet. Dialogen er delvis på plass med 
UDI, vi holdes orientert og rådspørres. I tillegg har fylkesmannen tatt initiativ til å forbedre 
systemene for å sikre at kommunene ivaretas på en bedre måte. Det gjøres et stykke arbeid på alle 
fronter, men dette er noe vi ikke har gjort før, så her blir veien til mens vi går.  Derfor er det ekstra godt 
å vite at vi har dyktige mennesker i vår ledelse som har erfaring og vet hvordan vi best kan møte 
utfordringene. All ære til dem! 

Det vi foreløpig vet er at det er etablert et akuttmottak på Skoganvarre med en avtale på 4 mnd. PIAS 
har leid ut til mottak for Enslige Mindreårige (EM) med 40 plasser, foreløpig med en varighet på inntil 
et år. Porsanger Boligstiftelse har leid ut Børselv skole, som er tiltenkt 100 ordinære mottaksplasser 
og Stabbursnes har en intensjonsavtale på 120 akutte plasser med en varighet på 2 mnd. Det er med 
andre ord opprettet to akuttmottak med til sammen 200 plasser, i en ordinær fase snakker vi om 150. 

Dette er mye for vår lille kommune, og jeg ser utfordringene. Men jeg ser også de mulighetene det gir 
oss i form av arbeidsplasser og at det vil gi positive ringvirkninger for handelsnæringa og andre, i 
tillegg til muligheten vi får til å hjelpe. Å hjelpe andre gir mening, og her får vi muligheten kastet over 
oss til å vise hjerterom!   

Med dette som bakteppe har rådmannen valgt å handtere situasjonen i henhold til Beredskapsplanen 
vår, fordi vi står overfor en ekstraordinær situasjon som i en periode kan gi oss en befolkningsøkning 
på inntil 10%. Det er ingen krise nå, og det er heller ikke sikkert at det kommer til å bli noen krise i det 
som ligger foran oss, men som kommune må vi planlegge for et "worst case" scenario. Det er viktig at 
vi allerede nå har en oversikt over omfanget og hvilket trykk vi vil på de kommunale ressursene, slik at 
vi kan sette inn nødvendige tiltak og bemanne opp der det trengs. Vi har en kompetent og dyktig 
administrasjon som allerede har gjort en kartlegging og igangsatt arbeidet for å bygge opp rundt de 
tjenestene vi ser vil få størst trykk. Stillinger er allerede lyst ut og flere kommer. Holde deg oppdatert 
på porsanger.kommune.no. 



Mange kommuner opplever det samme trykket, og vil bli tvunget til å bidra. Vi kan ikke velge bort å 
hjelpe mennesker i nød. Jeg føler meg ganske trygg på at det er bedre å sitte i førersetet og ha en 
viss kontroll enn å sitte i baksetet og på et gitt tidspunkt likevel tvinges til å bidra. Vi trenger alle gode 
krefter i sving nå, og har startet arbeidet med å finne kvalifiserte mennesker til nye stillinger i 
kommunen. Kjenner du en helsesøster, sykepleier, lærer, barnevernspedagog, sosionom eller andre 
som kan ha relevant kompetanse? Gjør en innsats for å få de til å se til Porsanger!  

Vi vet at det på et tidspunkt vil kunne gå ut over tjenestene våre til innbyggerne, men vi arbeider for at 
det skal merkes minst mulig. Spesielt helsetjenestene våre vil merke trykket, men etter hvert vil nok 
også andre områder berøres. Derfor er det viktig for meg å appellere til at innbyggerne våre er med på 
laget og hjelper oss med å få dette til. Det vil kreve tålmodighet og kanskje en ekstra frivillig innsats. 
Mange har allerede bidratt med klær og annet. Vi vet at Nord-Norsk Mottakssenter også vil trenge 
arbeidskraft i tida fremover, så ta kontakt med de om du har mulighet til å bidra med din arbeidskraft. 

Avslutningsvis vil jeg oppfordre alle til å være med å bidra slik at vi kan handtere situasjonen på en 
best mulig måte! Tålmodighet, frivillighet, varme klær og utstyr eller arbeidskraft er viktige ingredienser 
i tida som kommer. Vi har en plikt til å hjelpe, men skal selvsagt også som kommune jobbe for å sikre 
at vi har ressurser til å sikre gode tjenester til både våre innbyggere og gjester. 

God helg! 

 

 

 

 

 

  



Ukeslutt uke 45 2015 08.11.2015 
Budsjett, KS, flyktninger, FEFO og SAMINOR 

Uka som har gått har i stor grad vært preget av møter av ymse slag og budsjettet har naturlig nok hatt 
fokus. Onsdag møttes sektorstyrene for første gang og fikk en orientering om konsekvensjustert 
budsjett (KJB). Torsdag var det formannskapets tur til å bli orientert.  

Konsekvensjustert budsjett 

Hva er KJB? Når rådmannen og politikere snakker om KJB handler det om årets drift justert for neste 
års lønns- og prisvekst og eventuelle andre ting som påvirker budsjettet. I KJB har vi som politikere 
ingen mulighet til å påvirke, da det handler om det som allerede ligger inne og er vedtatt. Det er for 
eksempel allerede vedtatt at eiendomsskatten skal økes til 6 promille til neste år, tiltaket ligger inne i 
forpliktende plan som er godkjent i kommunestyret og hos fylkesmannen. Alle vet jo at vi er i ROBEK, 
og da skal fylkesmannen godkjenne hvordan vi disponerer pengene våre. 

Hva er vårt handlingsrom som politikere da? KJB forteller oss hvor mye vi har å gå på som et 
utgangspunkt for tiltakene vi ønsker gjennomført. Vi kan for eksempel velge inn tiltak som reduserer 
eiendomsskatten, og alle vet at posisjonen har klare målsettinger om å reversere og tilbakeføre 
Børselv skole og ungdomstrinnet i Billefjord. Dette kan en bare få til ved å finne inndekning andre 
steder i budsjettet. Den jobben som gjøres hvert år i forbindelse med budsjettarbeidet er viktig, fordi 
det handler om å finne gode tiltak som både gir økonomisk handlingsrom samtidig som vi utvikler våre 
tjenester til innbyggerne. Det kan se ut som årets budsjett går i balanse, det betyr at vi er i gang med å 
redusere underskuddet på 18 mill som stod i balansen vår da året tok til. Vi har enda en vei å gå, og 
må sørge for å finne tiltak som balanserer også neste års drift. 

 

Adventskalender 

Onsdag fikk jeg først hyggelig besøk på kontoret, med gratulasjonshilsen og adventskalender. Dette er 
et av mange små gyldne øyeblikk som gjør det ekstra hyggelig å være ordfører. Jeg har også hatt 
mange hyggelige samtaler med både ansatte og andre jeg har møtt på min vei, og for meg er disse 
møtene noe av det viktigste. Å få små og store tilbakemeldinger på godt og vondt er det som gir oss 
mulighet til å utvikle Porsanger kommune videre. Til tider har hodet vært altfor fullt av inntrykk, og da 
handler det om å sortere og ta med seg det som er viktigst. 

Konstituerende møte i KS 



Onsdag ettermiddag og torsdag formiddag møttes jeg de andre ordførerne i Finnmark på 
konstituerende møte i KS. Et tema som ble diskutert var utenforskap og hvilke utfordringer det gir oss 
som kommuner. Dette er kanskje noe av det viktigste vi alle kan jobbe med fremover, å sørge for at 
alle gis like muligheter til å mestre livene sine. Det hersker bred enighet om at tidlig innsats er viktig for 
å forebygge at mennesker faller utenfor senere, det være seg frafall i videregående skole eller på 
andre områder. Å forebygge ensomhet er kanskje det beste vi kan gjøre for å sikre folkehelsa gode 
kår. Nytt styre til KS ble valgt og jeg vil gratulere Kristina Hansen (Nordkapp) og Frank Ingilæ (Tana) 
som leder og nestleder. Jeg må også nevne en fortreffelig trekulturell start på torsdagen med 
kulturskolens Irene Persen og Arnfinn Aslaksen. 

 

Folkemøte i Børselv 

Tilbake til Børselv og folkemøtet som ble avholdt torsdag kveld. Omkring 60 interesserte hadde møtt 
frem, og lyttet interessert til Kjell Åge Andreassens orientering om etablering av asylmottak ved 
Børselv skole. For vår del hersker det usikkerhet rundt muligheten for å drifte skole for bygdas barn i 
et asylmottak, det vil vise seg når mottaket kommer opp og går og vi vet hvem som skal bo der. I 
mellomtiden ser en på andre alternative løsninger. Når det er sagt er det viktigste vi gjør for 
asylsøkerne som kommer på lag med befolkninga i Børselv. Det vil selvsagt by på utfordringer når så 
mange fremmede mennesker skal gjeste bygda for en periode, men det følger også med muligheter. 
Og det sikreste kortet for å skape forutsigbarhet rundt skoletilbud i Børselv er tilgangen på 
arbeidsplasser, slik at det blir attraktivt å bosette seg der. Rekruttering til landbruket kan være en vei å 
gå, idet flere landbrukseiendommer er til salgs. Derfor utfordret jeg også bygdefolket til selv å være 
på for å finne tak i eller vekke kreative gründere som vil bygge og bo i Børselv.  

Møte med Fefo 

Fredag møtte jeg FeFo sammen med Avjovárre-kommunene Karasjok og Kautokeino, for å drøfte 
strategidokumentet deres, som Porsanger kommune også sender innspill til. Vi er formelt ikke med i 
Avjovárre, men jeg hadde en hyggelig uformell runde med politisk og administrativ ledelse i Karasjok 
og Kautokeino, og har nå etablert en dialog rundt muligheten for å finne egnede områder å 
samarbeide på i fremtida. 



 

Som en avslutning på uka, gjenstår det bare å ønske alle fedre god farsdag! 

Neste uke starter med delvis blanke ark, og jeg gleder meg blant annet til å få presentert resultatene 
av den store helse- og livsstilsundersøkelsen  (SAMINOR) som ble gjennomført i Porsanger av Senter 
for samisk helseforskning i 2013. Resultatene legges frem på tirsdag.   

 

 

       

 

  



Ukeslutt uke 46 2015 14.11.2015 
SAMINOR, asyl- og mottakssituasjon, laksefiske, rådmannsutlysing og vennskap 

Helseundersøkelsen SAMINOR, asyl- og mottakssituasjon, laksefiske, rådmannsutlysing og vennskap 
er blant sakene som har stått på dagsorden denne uka. 

SAMINOR 

Senter for samisk helseforskning la tirsdag fram resultatene etter den store helseundersøkelsen som 
ble gjennomført i 2013. Dette er den største helseundersøkelsen gjennomført i Porsanger i nyere tid, 
en undersøkelse som ble sammenlignet med EU-kontrollene vi gjør på bilen. Resultatene gir oss et 
godt bilde på helseutfordringene fremover, noe som må ligge til grunn når vi skal planlegge for 
fremtidas helsetjenester. I underkant av 50 % av Porsangers befolkning deltok i undersøkelsen. 

 

Sammenlignet med de andre 9 kommunene ligger vi stort sett på gjennomsnittet. Det vi skiller oss ut 
på er en betydelig høyere andel kvinner som røyker, i tillegg til at vi ligger litt lavere på diabetes 2. En 
befolkning med god helse gir gevinst både for den enkeltes livskvalitet, samtidig som det gir 
god kommuneøkonomi at folk er friske. Jeg håper derfor vi ser mye mer av det vi allerede er gode på 
her i Porsanger, å bruke naturen som fysisk og mental rekreasjonsarena. Rapporten finner du her. 

Gjenutsettingskonkurranse i Lakselva  

Fredag hadde jeg et hyggelig oppdrag og fikk trekke gjenutsettingskonkurransen i Lakselva. Her gis 
det flotte premier til flinke og miljøbevisste fiskere som setter ut laks når de har fanget den. Flere og 
flere deltar, og etter hvert er dette også blitt mer vanlig blant lokale fiskere. Les mer og finn ut hvem 
som ble de heldige vinnerne av to turer til Island, to sesongkort i Lakselva og diverse utstyr på 
lakselva.no.  



 

BliME-dansen 

Lakselv barneskole stilte også opp med BliMe-dansen på torget fredag, og det var en fornøyelse å se 
alle de flinke elevene danse sammen - mot mobbing og for vennskap! prosjektet er i regi av NRK 
Super og sprer seg som ild i tørt gress, virker det som. Skoler fra hele landet, og også norske skoler 
rundt om i verden deltar. Det er morsomt å vite at vi er en del av et større prosjekt som jobber for gode 
holdninger. Videosnutten som jeg filmet kan du se her. 

Utlysing av rådmannstilling 

Porsanger kommune har startet jakten på ny rådmann, med søknadsfrist 16. desember. Er du 
kandidat, eller kjenner du noen som har egenskapene vi er ute etter? Hjelp oss å finne den rette! 
Utlysingen finner du her. 

Jobbmesse hos NAV 

Onsdag var jeg innom jobbmessa på NAV og traff både ansatte, arbeidsgivere og arbeidssøkere på 
jakt etter nye jobber. Et godt møtested for formidling av arbeid i kommunen vår! Torsdag bar det 
til Oslo, blant annet i møte med kommunalfraksjonen og Helga Pedersen om integrering og 
flyktningesituasjonen. 

Asyl- og mottakssituasjonen 

Asyl- og mottakssituasjonen er under kontroll så langt. Enslige Mindreårige (EM) mottak på PIAS 
forventes igangsatt i løpet av neste uke, og et nytt akuttmottak er på trappene i Stabbursnes. Jeg 
registrerer at våre tilbakemeldinger ikke har nådd frem til beslutningstakerne, og det etableres mottak 
uten at vi har blitt hørt. Kommuneoverlegen og rådmannen advarer mot at det kan bli for mange 
mennesker å handtere for kommunehelsetjenesten. Politiet har ikke fått satt inn ressurser.   

Porsanger skal selvsagt bidra til å avhjelpe den krevende situasjonen Norge og verden står i. Men selv 
om det nå er rolig, kan belastningen likevel fort bli for stor for oss. Spesielt sett i lys av at de som 
innlosjeres i akuttmottak kan risikere å bli værende der i måneder under svært enkle kår. Kun 11 av 41 
kommuner i Troms og Finnmark har etablert mottak, og nå mener jeg det er på tide at andre også 



stiller opp. Utfordringen er at mange nå kvier seg enda mer, blant annet fordi en ser til hvordan vi i 
Porsanger har blitt overkjørt.    

Det følger selvsagt ikke bare utfordringer med asyltilstrømningen. Det gir gode inntekter til 
næringslivet og selvsagt også muligheter. Porsanger kirke og bygdelaget i Skoganvarre har stilt opp 
med aktiviteter, og det er kjempebra. Jeg vil oppfordre alle til å bidra og benytte anledningen til å bli 
kjent med de som nå er gjester i Porsanger. De kan ikke noe for at systemet rundt dem og situasjonen 
har blitt så prekær, derfor er det viktig at vi skjermer de og kan bidra til at ventetiden blir litt lettere. 
Kom gjerne også på 1800. 

Ordfører på Facebook 

Avslutningsvis har jeg også lyst til å nevne at jeg har gjort et lite grep i sosiale medier og laget meg en 
egen side på Facebook. Jeg får mange venneforespørsler fra fjern og nær, og har kjent litt på at det er 
greit å skille min private profil med en egen side. Det skjer mye spennende i hverdagen som ordfører, 
og det er litt enklere å dele små og store saker fortløpende på en Facebook-side. Følg meg gjerne på 
Facebook! 

 

  



Ukeslutt uke 47 2015 22.11.2015 
Møter med forsvarsdepartement, Avinor, asyltilstrømningen og kommunestyre 

Møter med Forsvarsdepartement, Avinor, folkemøte om asyltilstrømningen og Kommunestyre har tatt 
mye av tida denne uka. I tillegg har det vært tid til fornøyelser, som Scooter- og fritidsmesse og Trine 
Lise Olsen sitt "Æ har rætt!". 

Scooter- og fritidsmessa 

Jeg velger å begynne med avslutninga på uka. Den 26. scooter- og fritidsmessa har vært gjennomført 
i helga. Her vil jeg berømme Porsanger Scooterforening, som sammen med andre lag og foreninger 
gjør en fantastisk dugnadsinnsats for Porsanger. Messa gir både gode inntekter og er en viktig 
møteplass for folk flest, næringslivet og andre utstillere. Årets messe var kanskje en av de bedre jeg 
har vært på, med et mangfold av utstillere, den var ryddig og oversiktlig og det var i tillegg bare blide 
folk å treffe. Dette er et samarbeid som også gir merverdi for andre lag og foreninger, både Norway 
Cup-gjengen og Billefjord IL sin innebandygruppe har vært med å bidra. Godt jobba! 

Æ har rætt! 

Trine Lise Olsen leverte en strålende forestilling i en fullsatt kultursal fredag kveld. Med forestillinga 
"Æ har rætt!" berører ho mange sider ved det å være menneske. Trine Lise er en fantastisk 
ambassadør for Billefjord, Porsanger og barnevern/fosterhjem, og det er bare å ta av seg hatten for 
måten hun klarer å holde salen i ånde gjennom en hel forestilling, der hele følelsesregisteret får brukt 
seg. Humor er et fantastisk virkemiddel, når en kunstner av Trine Lises råe kaliber bruker det for å 
poengtere viktige budskap.   

Siste arbeidsdag for rådmann Gunnar Lillebo 

Fredag var siste arbeidsdag for rådmann Gunnar Lillebo. Etter 9 år har han valgt å skifte beite, og tar 
med seg sin kompetanse og erfaring til nabokommunen Kvalsund. Vi ønsker han lykke til på ferden 
videre! Les mer om avslutningen i kommunestyret hos Ifinnmark.no. 

Fagmilitært råd 

Fagmilitært råd nevner Banak/Porsanger som en viktig strategisk satsing i fremtidas forsvar. Vår jobb 
er å forsterke og synliggjøre Porsangers fortrinn. Samtidig må vi stå på kravene og forvente at 
storsamfunnet gir nok tilbake dersom forsvarsaktiviteten skal øke. Dette var utgangspunktet for mitt 
innlegg til en lydhør statsråd og hennes administrasjon i uka som gikk. Statsråden et tydelig på at det 
blir endringer, og vi skal selvsagt fortsette å jobbe aktivt for et best mulig resultat for Porsanger og 
Finnmark.  

Les hva Ifinnmark.no skriver om saken.   

Her finner du min forenklede versjon av vårt innspill til langtidsplan. 

Avinor og rullebanen på Banak 

Så til en annen viktig sak for Porsanger og Finnmark. Avinor er i prosess og jobber med sine 
effektiviseringskrav. De må se alle behov under ett og i analysen som gjøres skisseres det 
at rullebanelengde på Lakselv Lufthavn kan bli avkortet. Vi er tydelige i vår forventning om å beholde 
lengda som den er i dag, og med bakgrunn i den orienteringen vi fikk fra Avinor tror jeg ikke den blir 
kortet ned til 1200 meter. Samtidig er det utenfor vår kontroll når beslutningen skal fattes, vi har bare 
mulighet til å påvirke. Forsvaret, cruise-næringa og olje- og gassindustrien er de viktigste 
premissleverandørene og må definere sine behov for å opprettholde dagens drift. Samtidig er det 



viktig at vi som kommune gjør vårt for å sikre god informasjon og et best mulig beslutningsgrunnlag. I 
løpet av januar vet vi hva som skjer videre. 

Mye henger sammen, og flyplassen vår har en sentral rolle i Finnmark sitt utviklingspotensiale. 
Samhandling med fylkeskommunen og andre kommuner blir derfor også viktig for oss fremover. For 
meg som ordfører blir det derfor ekstra viktig å snakke med andre ordførere, stortingspolitikere og 
fylkespolitikere for å sikre en best mulig prosess rundt større prosjekter som snuhavn, rullebane, 
forsvar og RKSN. Med vår beliggenhet midt i Finnmark har vi et potensiale for å bli det naturlige 
kommunikasjonsnavet i Finnmark. 

Jeg vil for øvrig oppfordre de som er interessert i å følge ordfører til å like ordfører-sida mi på 
Facebook. 
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Rådmannsutlysing, rullebanekutt, fylkeslegen og julegateåpning 

Sola har forlatt oss for de neste månedene, og vi går inn i ei tid med mange fasetter. Mørketid. 
Fargetid. Advent. Kjært barn har mange navn og jeg forbereder meg på ei hektisk tid frem mot 
budsjettbehandlinga som starter i formannskapet tirsdag 1. desember. 

Konstituert rådmann 

Mandag startet Helge Nicolaisen sitt virke som konstituert rådmann. Det er godt å ha en rådmann 
med bred erfaring når vi nå skal inn i innspurt på budsjettarbeid, i tillegg til at en del andre 
oppgaver skal løses. Derfor er jeg utrolig glad for å ha Helge med som en trygg styrmann ombord. Vi 
har lyst ut stillingen som rådmann, med søknadsfrist 16 desember. Jeg har hatt flere interessante 
henvendelser, og er opptatt av at vi finner en rådmann som passer til våre fremtidige utfordringer. Vi 
har valgt å kjøre prosessen selv, iallefall inntil vi ser hvordan søkertilfanget er. Først og fremst fordi vi 
tenker at vår nye rådmann ønsker å søke uten å bli headhuntet inn fra et rekrutteringsfirma. 

Utlysingen til rådmannsstillingen finner du her. 

Rullebanekutt 

Tidlig i uka fikk vi bekreftet at forsvaret sier nei til rullebanekutt på Banak. Bekreftelsen kom bare 
dager etter at vi var i møte med både forsvaret og Avinor i forrige uke. Svaret fra forsvaret er en viktig 
bekreftelse i prosessen for å sikre at storsamfunnet vil ta ut hele potensialet på Banak. For meg er det 
i tillegg en viktig bekreftelse på at det er viktig å være på og følge opp saker, samtidig som kontakten 
med media er viktig. I denne konkrete saken var NRK Finnmark en viktig medspiller, fordi de var på og 
fulgte opp både i radio og TV. 

Les saken på Ifinnmark.no. 

Møte med Norske Lakseelver og Lakselv grunneierforening 

Mandag hadde jeg et hyggelig møte med Norske Lakseelver og Lakselv Grunneierforening om en av 
våre viktigste fornybare ressurser. Jeg er imponert over det samarbeidet grunneierne i Lakselva har 
fått til, og måten de forvalter elva på. Egil Liberg er dedikert i sitt arbeid, og viser til gode resultater av 
et systematisk arbeid. Jeg er enig med tidligere ordfører Knut Roger Hanssen, når han sier at vi har 
tre "oppdrettsanlegg" i Porsanger - Lakselva, Børselva og stabburselva. Disse må vi ta godt vare på i 
miljø- og evighetsperspektiv. Laksefisket har blitt en viktig næring for oss, og da er det viktig med 
ansvarlig forvaltning og at vi sammen sørger for at det er liv laga også i fremtiden. Som en liten 
kuriositet ble jeg først i etterkant gjort kjent med hvor kjent Vegard Heggem er i fotballmiljøet med sin 
tilknytning til både Liverpool og Rosenborg. Som fotballmamma burde jeg nok visst bedre, så dette 
ble for meg en litt morsom tilfeldighet. Det er ikke hver dag jeg har møter med kjendiser av dette 
kaliberet. 



 

Fylkeslegen 

Torsdag hadde vi fylkeslegen på besøk. De er opptatt av at vi gjør jobben vår i forhold til lovkrav og 
regelverk, og denne gangen var det det barnefaglige som hadde fokus. Vi får meget gode 
tilbakemeldinger på den jobben som gjøres og at vi har systemene våre i orden. Samtidig er vår 
tilbakemelding til fylkeslegen og Bufetat at det er tilnærmet umulig å oppfylle alle krav som stilles til 
oss. Vi har ikke ressurser nok til å gjøre jobben vår tilfredsstillende. Samtidig må jeg presisere at vi har 
en organisasjon som strekker seg langt for å levere. Min bekymring nå er at akuttmottakene ser ut til å 
vedvare over lengere tid. De som er på Skoganvarre har vært der over en måned. Ifølge lovkrav skal 
de som forventes opphold lenger enn tre måneder ha helsesamtaler, norskopplæring og barnevernet 
skal følge opp ihht barnevernslovgivningen. Jeg finner det urimelig at staten på den ene siden 
oppfordrer til dugnad for å få kommuner til å stille opp, for i neste omgang å stille opp med 
pekefingeren og med krav om å levere tjenester fra dag en. Vi leverer, men har ikke mer ressurser 
enn å skulle sørge for en normaltilstand som for oss er en befolkning på ca 4000. Nå har vi nesten 400 
ekstra som skal ha helsetjenester og opplæring, dette inkluderer de vi har bosatt. Nå må staten ta 
ansvar og sørge for at vi får gjort jobben vår på en skikkelig måte! Som ordfører gjør jeg Per Fuggelis 
ord til mine: Vi leverer etter de ressursene vi har tilgjengelig - og det vi gjør er godt nok! 

Les mitt debattinnlegg på nordnorskdebatt.no. 

Rådmannens faste møte med tillitsvalgte  

Fredag inviterte jeg meg inn på rådmannens faste møte med tillitsvalgte, fordi jeg mener 
trepartssamarbeidet er viktig. Det er et fundament for at den norske modellen fungerer så godt, og da 
tror jeg det er viktig at også politisk ledelse deltar i dette samarbeidet lokalt.  Vi har mange utfordringer 
og står i en viktig omstillingsprosess, og jeg er sikker på at vi finner de beste løsningene sammen. 
Gjensidig informasjon gir bedre forståelse, og da er det ekstra viktig at vi snakker sammen. Jeg håper 
dette vil bli et konstruktivt samarbeid som skal berede grunnen for enda bedre beslutninger i 
fremtiden. 

Julegateåpning 



Uka ble avrundet med en utrolig hyggelig og stemningsfull julegateåpning. Ei flott julefuru ble tent på 
torget i Lakselv. Porsanger IL sine gutter som skal til Norway cup disket opp med kafé og aktiviteter på 
torget. Helland Marketing har sammen med handelsstanden slått på stortromma igjen med 
Dollardager. Jeg traff også på Kurt Roger Pedersen som fraktet selveste julenissen til torgs med hest 
og slede. Lakselv musikkorps spilte julesanger og små og store gikk rundt treet, 
mens Lakselv Blandakor stilte opp med konsert på Kafé Blå. 
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Budsjett, næringshage, frivill igsentraler, svømmestevne og bøndene 

Første uka i advent går mot sin slutt, og det er tid for en enkel oppsummering. Snøen har falt i helga, 
og det har blitt skikkelig vinterstemning. Uka har hatt en fin balanse mellom arbeid og kos. 
Formannskapet har levert sin budsjettinnstilling og jeg har deltatt på flere trivelige førjulsarrangement. 

Budsjett 

Først til budsjettet. Formannskapet har levert sin innstilling, der det er lagt inn penger til å åpne 
ungdomsskolen i Billefjord og skolen i Børselv fra 4.1. Jeg har fått mange reaksjoner, og har lyst til å si 
at det som nå legges til grunn er et økonomisk fundament for å få skolene opp og gå. Så er det slik at 
det følger en del lovkrav i forhold til stillinger, lokaler, mv, som gjør at selve oppstarten kan bli utsatt. 
Når jeg sier det slik, er det fordi vi må kjøre prosessen skikkelig og ivareta både ansatte og elevene på 
en god måte. Det er mange hensyn å ta. 

Formannskapets innstilling til budsjett finner du her. 

Jeg har i tillegg lyst til å kommentere to ting som det helt sikkert er en del debatt rundt. Det handler om 
eiendomsskatt og restrukturering av lån. Det er ikke heldig å basere driften av en kommune på å 
skyve lånene foran seg og å øke eiendomsskatten. Vi må også jobbe med å optimalisere drifta, 
og sørge for et tjenestetilbud som står i forhold til inntekt. Samtidig er det slik at Porsanger kommune 
har gått med underskudd i 2011, 2012, 2013 og 2014 som vi har krav om å dekke inn før vi får ta hand 
om økonomien vår selv uten fylkesmannens godkjenning. Vi har også gjort store investeringer på kort 
tid. I 2012, 2013 og 2014 har vi lånt ca 125 mill kroner og doblet lånegjelda vår. Dette skal betales 
tilbake over driftsbudsjettet, og vi må forholde oss til at det allerede er vedtatt en forpliktende plan med 
en del tiltak som det vil ta litt tid å reversere. I løpet av økonomiplanperioden 2016 - 2019 vil vi igjen 
kunne få hodet over vannet. Målet er å finne en forsvarlig balanse på låneopptak i fremtiden. 

Samtidig er jeg glad for at vi har funnet rom til etableringen av en frivillighetssentral, som forutsetter at 
vi får støtte fra kulturdepartementet til å fullfinansiere prosjektet. Mental helse har allerede initiert til et 
samarbeid, og dette vil være en flott måte å tilføre ressurser slik at lag og foreninger kan få hjelp til sitt 
arbeid. Jeg har stor tro på at dette er en riktig satsing for å få til en god koordinering av frivilligheten i 
kommunen vår. Et annet samarbeidsprosjekt som har et stort potensiale er Sápmi Næringshage, som 
vil gi næringslivet enda flere muligheter til å få påfyll av kompetanse og støtte til utvikling. PIU vil være 
en viktig del av dette samarbeidet, og SIVA har saken til behandling. 14. desember gir SIVA oss et 
svar på om vi får en virtuell interkommunal næringshage i Indre Finnmark. Dette er et prosjekt IFU har 
jobbet lenge med, og det vil være godt å få en avklaring. 

Les mer om SIVA her.     Les mer om Frivilligsentraler her. 

Jeg er optimist og er sikker på at vi kan få flere innbyggere med et solid og godt tjenestetilbud, 
arbeidsplasser og fokus på omdømmebygging og fram snakking. En gladnyhet denne uka er 
Telemarksforskning, som har lagt frem sin rapport over kulturkommuner i landet. Vi er ranket som 
nummer 23 av landets 428 kommuner, og det må jeg si er en fantastisk anerkjennelse til alle de som 
står på og som skaper et allsidig og godt kulturtilbud i Porsanger, spesielt fordi det ligger 10 kriterier til 
grunn for det vi måles på. Kultur og oppvekstsjefen har laget en fin sak på det som du lese her. 

Mulighetsstudien DSB 

Mandag sendte vi av gårde vårt høringssvar til DSB om Mulighetsstudien - Vurdering av nasjonale og 
regionale øvings- og kompetansesentre for økt samvirke blant beredskapsaktørene. Vi mener 
konseptet Porsanger kommune har utarbeidet på Ressurs- og kompetansesenter for beredskap i 
nordområdene er fremtidsrettet og en satsing som må komme i et helhetlig perspektiv rundt bedre 
sikkerhet og beredskap i nordområdene. Dessverre har vi i forbindelse med høringen ikke fått 
koordinert høringssvarene våre med Finnmarks-kommunene, fylkesmannen eller Finnmark 



fylkeskommune. Dette er et stort prosjekt som vil gagne hele regionen, og vi vil fortsette arbeidet for å 
få flere med. 

Høringssvaret på mulighetsstudien finner du her. 

Avjuvarri landbruksprosjekt 

 

På rådhuset skjer det stadig artige ting, og torsdag lurte jeg meg inn til ivrige bønder som var samlet til 
kursing om sau i regi av Avjuvarri-prosjektet og Nortura. Målet er økt kjøttproduksjon, og jeg fikk med 
meg en kort innføring i brunst. Og det er vel er en forutsetning for å lykkes med økt produksjon, at det 
kommer nye sauer til. Jeg er imponert over det arbeidet som gjøres på landbruks-sida i kommunen. Vi 
har gode generasjons-skifter og bønder som vil noe. Med god hjelp av landbrukssjefen i 
kommunen og Avjuvarri- og rovvilt-prosjektene skjer det mye spennende på den sida. Forhåpentligvis 
blir ikke rammebetingelsene fra staten så uholdbare, at vi ikke får utnyttet det potensialet landbruket i 
Porsanger har. 

Snart jul 



 

Julestemning. Noe av det beste med adventa er alle de hyggelige sammenkomstene der en kan 
senke skuldrene og bare være. Onsdag var jeg invitert til førjulskveld på Solbrått. Det ble nettopp en 
slik kveld, med god stemning, julesalmer, allsang og nydelig mat og kaker. For ikke å snakke om alle 
de trivelige menneskene som jobber, bor og besøker Solbrått. Torsdag var jeg sammen med vår 
konstituerte økonomisjef, Leif Andersen og næringslivet, på jule-lunsj med DnB. Der fikk vi både faglig 
påfyll, god mat og Lakselv Blanda kor som stilte opp med nydelig julesang. Kjekt med avkobling i en 
ellers hektisk førjulstid. 



 

Lørdag hadde jeg gleden av å åpne årets julestevne for Lakselv Svømmeklubb. Det legges ned en 
imponerende dugnadsinnsats gjennom året og dette er et høydepunkt som har lang tradisjon i 
Lakselv. Klubben ble stiftet i 1964, og jeg har blitt fortalt at det har vært stevner siden før den tid, med 
unntak av de årene bassenget har vært stengt. 100 approberte (konkurranse) svømmere fra 11 norske 
og russiske klubber møttes til dyst i helga. 



 

Mottak for enslige mindreårige asylsøkere 

Jeg fant også tid til å stikke innom PIAS på formiddagen og traff noen av de afghanske guttene som 
har flyttet inn. De trives, og holder på å venne seg til kulda og mørketida. Heldigvis har noen gått veien 
før dem. Abbas er en av våre gutter som ble bosatt i forrige runde, og jobber nå på mottaket sammen 
med to av de andre guttene som har vært her ei stund. Jeg er derfor trygg på at guttene får god 
innføring på sitt eget språk om skikk og bruk og kulturen i Norge. Jeg har fått en del tilbakemeldinger 
fra skeptiske foreldre, som er redde for at det ikke lenger er trygt for barn og unge å bevege seg ute 
alene. Det er viktig at spørsmålene løftes, slik at det kan informeres på en skikkelig måte, både i 
skolen og på fritidsarenaen. Jeg håper og tror at vi har så mye kunnskap blant befolkninga vår nå, at 
dette kommer til å gå seg til på en fornuftig måte. Guttene har lange dager, og skal så smått begynne 
med norskopplæring før jul. Jeg tipper at de ville synes det er hyggelig med besøk utenfra. Stikk 
gjerne innom og hør om det er noe du kan bidra med. 



 

Avslutningsvis vil jeg stille deg som leser et par spørsmål. Hvordan opplever du ukeslutt-
kommentarene? Er informasjonen fra meg relevant? Har du noe du lurer på som jeg bør ta opp, er jeg 
klar for innspill fra deg som leser. God helg! 
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Budsjett, eldreråd, ungdomsråd, småbarnstreff, og næringshage 

Nyhetsbildet denne uka har vært preget av fylkestingets møte, der behandling av budsjett som 
alltid var et hett tema. Lakselv videregående skole var nevnt med mulige endringer i saksutredningen 
til fylkesrådmannen. I tillegg lå det inne forslag om å kutte tilskuddet på 1,9 mill til hybelbygget. 

Lakselv videregående skole 

Det er alltid spennende når budsjettforhandlingene går, og denne gangen gikk det heldigvis bra. 
Hverken skolen eller hybelbygget ble rørt. Jeg har i etterkant skjønt at min bestilling til rådmannen om 
å utrede etableringen av et omsorgssenter for å bosette enslige mindreårige (EMA) neste år ble 
diskutert. Noen mener også at det satte tilskuddet fra fylkeskommunen på spill. Jeg har tett dialog med 
fylkesordfører Runar Sjåstad, og jeg ser at timingen på utspillet var dårlig, men mener likevel det er 
riktig å vurdere flere løsninger for å sikre drifta av hybelbygget for fremtida.  

Skolestruktur 

Det er nemlig slik at det vil bli diskusjoner rundt skolestruktur i fremtida, mest av alt fordi det blir færre 
elever til å fylle plassene. Vi vet derfor ikke hva fremtida bringer for Lakselv videregående skole, 
og om tilskuddet til elevhyblene vil være der i et langsiktig perspektiv. Når vi i tillegg har fått avdekket 
at kostnadene til Porsanger kommune til drift av hybelbygget er høyere enn først anslått, er det riktig 
å vurdere alternative måter å løse oppdraget på. Å øke husleia til elevene er ikke aktuelt, da den 
allerede er 4000 kroner. Det går en smertegrense for hva en skoleelev kan betale. 

Bosetting av flyktninger 

Kommunestyret har vedtatt å bosette inntil 25 flyktninger som har fått innvilget opphold de neste 
årene. Vi mangler både boliger og tomter, så det er krevende å møte dette. Når vi da vet at mange 
enslige mindreårige står på vent for å bli bosatt, og mange av disse er i aldersgruppen som naturlig 
kan passe inn i hybelhuset, mener jeg det er riktig å vurdere om vi kan etablere et omsorgssenter eller 
bosette i aldersgruppen 15 - 18 år, med en avdeling på en av seksjonene, dvs ta i bruk 7 - 8 hybler. 
Fortsatt vil majoriteten av hybler være tilgjengelig for borteboende elever fra kommunene rundt oss. 
Kurssenteret på PIAS kan være et annet alternativ for bosetting av EMA, og for noen kan det kanskje 
være aktuelt å bosettes i fosterhjem, dersom noen familier er klare for det. 

Les NRK-sak (13.10) om behovet for bosetting av EMA her. 

Noen vil helt sikkert mene at dette er defensiv tenking, at jeg har gitt opp Lakselv videregående skole. 
Langt ifra! Vi har et meget godt tilbud på videregående skole i Lakselv, og nettopp derfor tenker jeg 
det kan være en vinn-vinn å bosetter EMA. Det vil både sikre flere elever til skolen og gi oss et godt 
tilskudd til rekruttering av fagfolk både til kommunen og næringslivet. Porsanger kommune har gode 
erfaringer med tidligere bosetting av EMA. Lakselv videregående skole har høy gjennomføringsgrad, 
noe som både kan tilskrives god faglig kvalitet, men også den innsatsen de gjør for å legge til rette for 
at elevene trives her. Det tror jeg mange av våre gjesteelever fra kommunene rundt kan skrive under 
på. Jeg kommer selvsagt til å jobbe på lag med skolen for å sikre et godt videregående skoletilbud i 
Lakselv! 

 

 

 



Ungdomsråd og eldreråd 

 

Torsdag var den store møtedagen, der både eldreråd og ungdomsråd ble konstituert. Rådet for 
mennesker med nedsatt funksjonsevne måtte utsette pga manglende deltakelse. Aina Hanssen 
fortsetter som leder i eldrerådet med Hugo Straumsnes som nestleder. Kristian Pedersen ble valgt 
som ny leder i ungdomsrådet, med Anette Myrheim som nestleder. Jeg ønsker rådene lykke til m sitt 
arbeid, og ser frem til konstruktive og gode innspill. 

Småbarnstreff på 
kantina 

Annenhver onsdag er det 
småbarnstreff på kantina 
på rådhuset. Dette er et 
hyggelig innslag for oss 
som er på huset. Jeg traff 
to av de som bruker 
tilbudet, Terese og Ulrik, 
Iselin og Elias. Vanligvis 
er de flere som møtes, og 
de kunne fortelle meg at 
dette er et viktig 
møtested for å komme 
seg ut og være sosial og 
bli kjent med andre i 



samme situasjon. Av egen erfaring vet jeg også at de bekjentskaper som knyttes i småbarnstida kan 
bli til langvarige vennskap. 

Sápmi Næringshage 

SIVA har denne uka bekreftet at de er med på etableringen av Sápmi Næringshage, dersom Finnmark 
fylkeskommune og eierkommune er med. Porsanger kommune behandler saken på 
kommunestyremøtet den 17. desember. 

Les mer om Sápmi Næringshage og SIVA.  

NTL forsvaret 

NTL Forsvaret v/Tom Rune Klemetsen og Nils Gunnar Korsvik, stakk innom kontoret mitt onsdag for 
en prat rundt langtidsmeldinga som det nå jobbes med. Gjensidig informasjon om prosessen var nyttig 
for begge parter. I denne saken må alle partier og organisasjoner jobbe sammen for å sikre en best 
mulig uttelling når forsvaret etter all sannsynlighet kommer til å øke aktiviteten i Finnmark og 
Porsanger.  

Språkkafé, fotball og julekonsert i kirka  

 

Lørdag var aktivitetsnivået i Lakselv på topp. Samisk språksenter inviterte til språkkafé, i tillegg hadde 
de besøk av Abanti Design og LilleLi's smykker. Jeg rakk innom en kort tur før det bar videre til futsal-



turnering i sportshallen. Husflidslaget hadde også åpen kafe og salg av gaver, og jeg er nokså sikker 
på at de fleste kunne finne noe trivelig å gjøre i hele kommune vår i går. 

 

Porsangerne satte an tonen og ga oss en time med vakker julesang i Lakselv kirke, og de leverer som 
vanlig i ypperste klasse. Sang berører, det setter i gang følelser, og i går tror jeg de fleste både kjente 
på glede, vemod og godfølelsen. Tusen takk til alle dere som møtes time etter time med øving 
gjennom året for å glede folkesjela i Porsanger. Dette er en takk også til alle de andre frivillige som 
står på gjennom året, Lakselv Blandakor, Kirkekoret og Lakselv Musikkorps. I fare for å glemme noen, 
stopper jeg med å nevne Lakselv kirke som onsdag inviterte til Julespill. Dessverre er det slik at 
ordføreren bare er en, så det er vanskelig å rekke overalt. Derfor har jeg heller ikke bilder fra alle de 
flotte arrangementene som skjer rundt forbi. 



 

Neste uke er innspurten før jul, med formannskap og planutvalgsmøte tirsdag og kommunestyremøte 
torsdag. Jeg tar på meg "råskinndressen" etter anbefaling fra fungerende rådmann Helge Nicolaisen. 
Jeg minner også om fristen for å søke rådmannstillingen som er onsdag 16.12.  

Utlysningsteksten finner du her, sammen med ledige stillinger som lærer og sykepleier. Tips gjerne de 
du kjenner som har kvalifikasjoner og lyst til å søke jobbe i Porsanger! 

 

 

 

  



Ukeslutt uke 51 2015 
Ny retning og giv for Porsanger 

Denne siste uka før jul startet med besøk av 3a og 3b fra Lakselv skole. Det ble et artig avbrekk, med 
mange gode spørsmål fra engasjerte elever som hadde forberedt seg godt. Jeg blir ikke overrasket 
om det er en fremtidig ordfører blant den flotte gjengen! 

 

Dette har også vært ei viktig uke med gode diskusjoner, fordi budsjett og økonomiplan har vært til 
behandling. Det ble et langt kommunestyremøte, og det er gledelig å få tilbakemeldinger om at mange 
følger med på streamingen på nett. At folk flest er opptatt av de beslutningene kommunestyret gjør 
er en viktig tilbakemelding, fordi det betyr at det vi diskuterer berører og betyr mye for mange.  

Budsjett 2016 

Porsanger står i en krevende økonomisk situasjon. Vi er i ROBEK, noe som betyr at fylkesmannen 
skal godkjenne budsjett og økonomiplan. Derfor er jeg glad for at vi har vedtatt et nøkternt budsjett, 
som likevel styrker og ivaretar behov i hele kommunen og i alle sektorer. 

Vi gjenåpner Børselv oppvekstsenter og ungdomsskolen i Billefjord uten å svekke skolene i Lakselv. I 
tillegg videreføres KOS familiebarnehage. Dette skaper muligheter og fremtid for bygdene. Tiden vil 
vise om dette vil rekruttere flere barnefamilier, slik at skolene og barnehagen har en framtid. Det er 
viktig å presisere at selv om skolene har fått økonomiske rammer til å få en oppstart 4. januar 2016, 
gjenstår det å få det praktisk på plass med stillinger og lokaler. Det kan derfor ta noe mer tid. 



Kommunestyret ønsker en total gjennomgang av helsesektoren, for å sikre at vi prioriterer riktig i 
forhold til behov og ressurser. Vi har blant annet styrket hjemmetjenesten i helg, noe som vil gi flere 
muligheten til å være hjemme, også i distriktene. Vi styrker jordmortjenesten med en 50 % 
stillingsressurs, hjelpemidler og annet utstyr til sykeavdeling og legestasjon. Solbrått ligger ikke inne i 
budsjettet, men vi starter samtaler med de i januar for å sammen se på muligheten for at de fortsatt 
leverer tjenester til Porsanger kommune. Dette må sees i sammenheng med en helhetlig plan for 
fremtidens helsetjenester. 

Samarbeid er en nøkkel for å lykkes, og jeg er glad for at jeg som ordfører har fått et mandat til å søke 
samarbeid med ordførerne i Karasjok og Kautokeino. Vi har mange felles interesser i Avjuvarri, og må 
jobbe sammen for å lykkes med å styrke samisk og kvensk språk og kultur, samt få til en vellykket 
næringsutvikling i regionen. Dette utelukker selvsagt ikke at jeg også vil søke samarbeid med 
kystkommunene og ordførerne i Gamvik, Lebesby, Nordkapp, Måsøy, Kvalsund og Hammerfest som 
de nærmeste. For meg handler det om at vi kan skape mye mer sammen enn hver for oss. 

Derfor er det også grunn til å være fornøyd når vi i 2016 skal gjøre om Indre Finnmark 
Utviklingsselskap AS (IFU) til Sápmi Næringshage. At SIVA har tatt oss inn i varmen, er en stor 
anerkjennelse, som åpner mange dører for nettverk, kompetanse og nye prosjekter for næringslivet og 
på tvers av kommunegrensene. Næringslivet selv settes i førersetet, og Porsanger i Utvikling KF (PIU) 
blir vår avdeling i den nye næringshagen, som geografisk favner om Porsanger, Karasjok, Tana, 
Nesseby og etter hvert også Kautokeino. 

Samarbeid med lag og foreninger er også utgangspunktet når vi har satt av penger til vår egenandel i 
en frivillighetssentral, og saker Kulturdepartementet om en fullfinansiering. Vi vil invitere aktuelle 
frivillige organisasjoner inn i arbeidet, som må starte opp i januar. 

Teknisk sektor styrkes med en ingeniørstilling, og arbeidet med kommuneplanens samfunns- og 
arealdel skal ferdigstilles i løpet av 2016. En god kommuneplan skal angi retning og mål for 
Porsanger-samfunnet, og være vårt styringsverktøy som skal gjennomsyre alt vi gjør. Derfor skal vi 
både bli enige om gode visjoner og være konkrete på smarte mål som er spesifikke, målbare, 
attraktive, realistiske og tidsavgrensa. Jeg gleder meg til dette arbeidet, som jeg også håper vil 
engasjere hele befolkninga. 

Ettersom vi er i ROBEK, gjør vi en nedbetaling av gammelt underskudd, og vi har ikke mye rom til nye 
låneopptak. Under forutsetning av at fylkesmannen godkjenner det vi gjør, har vi valgt å prioritere 
gang- og sykkelsti Saarelaveien, utskifting av VA ledninger Silfarveien og vi tok inn Høyres gode 
forslag om å utbedre veiene til Lammasdieva og Klemetstad. 

Vi har kommet langt i å levere i forhold til valgprogram, og jeg er stolt over julegaven vår til Porsanger. 
Vi har ikke funnet plass til alt vi ønsker oss, men dette var så langt vi kom i denne omgangen. Vi har 
bare hatt to måneder på oss, og jeg er trygg på at vi har tiden foran oss til å finne enda flere gode 
løsninger for en fremtidsretta politikk for Porsanger. 

Menneskene i organisasjonen Porsanger kommune er vår viktigste ressurs når vi skal sørge for gode 
tjenester til innbyggerne. Derfor er jeg glad fungerende rådmann har tatt en bekymringsmelding fra de 
ansatte på alvor og satt i gang prosess for å definere hvor skoen trykker, slik at riktige tiltak kan settes 
inn. Jeg har invitert meg inn i denne prosessen, og ønsker å få på plass et godt trepartssamarbeid. 
Kommunestyret er arbeidsgiver for både rådmann og ansatte. Derfor er det viktig å være tett på for å 
ha en best mulig forståelse for de utfordringer organisasjonen står overfor når gode beslutninger skal 
tas. 

Tilsetting rådmann 

Søknadsfristen for rådmannsjobben gikk ut 16.12, og jeg er kjempefornøyd med 13 gode søknader 
innkommet i skrivende stund. Vi går en spennende prosess i møte, når vi i løpet av januar skal finne ut 
om en av disse er vår fremtidige rådmann. 

 



Flyktningesituasjonen 

Avslutningsvis vil jeg skrive litt om flyktningesituasjonen. På kurssenteret på PIAS er det nå bosatt 30 
enslige mindreårige, og det virker å fungere veldig bra så langt. Porsanger kommune er orientert om 
at UDI har tatt våre behov på alvor. 

Akuttmottaket på Skoganvarre er tømt og beboerne der er flyttet til mottak i Alta og Vadsø. De som er 
på Stabbursnes er i ferd med å flyttes til Børselv. Jeg hører at blant disse er det en del barn, noe som 
kanskje kan doble barnetallet i bygda. Det blir spennende sett i lys av at vi nå kan gi dem et 
skoletilbud sammen med de andre barna i Børselv. 

Jeg er kjempefornøyd med at vi i uka fikk melding om at vår søknad om skjønnsmidler ble 
imøtekommet med i underkant av 1,3 mill kroner. Vi har dermed god oversikt, noe som gjør det 
enklere å planlegge for 2016. 

Det jeg er mindre imponert over, er hvordan Norge nå deporterer flyktninger på sykkel tilbake til 
Russland og en usikker fremtid. Dette uten at mange har fått realitetsbehandlet sine søknader om asyl 
i Norge. Det er ikke Norge verdig å behandle mennesker på denne måten. Jeg registrerer at en av 
familiene jeg møtte på Skoganvarre har gått i kirkeasyl i Hammerfest. Mange velger å flykte fra 
mottakene fordi de er redde for å bli returnert. Ikke alle oppfyller kravene om å bli, men alle fortjener 
en redelig behandling av sin søknad om asyl. Derfor er det skammelig når våre myndigheter velger å 
returnere mennesker på sykkel tilbake til Russland i den mørkeste og kaldeste tida på året. 

Det setter også livet i perspektiv. Vi går inn i en høytid med tid for refleksjon. Jeg er utrolig takknemlig 
for å være født på solsiden i verdens beste land. Mange har familie og venner rundt seg, julematen 
tilberedes i de fleste hjem og julegavene bugner over. I denne tida går mine tanker til de som er alene 

og de som har 
begrenset med 
penger å rutte 
med til å kjøpe 
dyre gaver. 
Alkohol, rus og 
vold har 
dessverre flyttet 
inn og tatt over 
kosen i mange 
hjem. Jeg 
håper derfor at 
alle 
nabokjerringer 
og gubber løfter 
blikket og bryr 
seg om noen 
som står 
utenfor og 
trenger å bli 
invitert inn i 
varmen. Det er 
kanskje den 
viktigste 
julegaven vi 
kan gi! 

Med gode 
ønsker for en 
julehøytid fylt 
av glede, 
hjertevarme og 
samhold!    


